Hic obsedetur quinta custodia cuius obsessio erit halbschildt, et nota regens custodiam solum habet due facere: primo potest ducere fixuram, secundo potest ducere plagam dividendo scutum et gladium.

Här motsätts femte garden, vars motvärn är halvsköld och märk att den som ställt sig i garden har endast två saker att göra: det första är att stöta, det andra att hugga, genom att skilja på sköld och svärd.

Superius scholaris obsessus est. Hic vero recipit fixuram, ut patet per exemplum.

Ovantill avvärijdes eleven, men här utför han en stöt vilket syns på bilden.

Post fixuram superius ductam per scolarem, hic sacerdos defendendo schizet et recipit plagam. Hoc est generalis regula in arte sacerdotis.

Efter stöten som utfördes av eleven innan, så skyddar sig här prästen och utför ett hugg. Detta är en vanlig i prästens konst.

Hic iterum resumitur quinta custodia, cuius contraria erit halpschilt, ut patet per exemplum.

Nota quod quancumque ducetur halpschilt contra illam quintam custodiam dividendo scutum et gladium cum plaga. Unde consulo quod quancumque ducis illam obsessionem, videlicet halpschilt intras cum fixura sine misericordia.

Här intas återigen femte garden vars motvärn är halvsköld vilket syns här i exemplet.

Märk att närhelst man använder halvsköld mot femte eller andra garden så skall man alltid akta sig för hugget som kommer från den som håller garden genom att skilja på svärd och sköld med hugget. Därför råder jag till att den som står i det motvärdet dvs halvsköld bör gå in med en stöt utan pardon.

Hic scolaris ducit stich, quare sacerdos obmittit suam defensionem, ut patet hic per exemplum.
Här utför eleven ett stick eftersom prästen utelämnat sitt försvar, vilket ses här i exemplet.

Hic sacerdos defendit illum actum superius ductum ut patet hic per sacerdotem.
Här värjer sig prästen från ovannämnda handling, vilket syns här av prästen.

Prius quam superius in tertio exemplo ymaginarum fixura quedam ducta est per scolarem, eandem vero fixuram sacerdos hic defendit recipiendo schiltslac, ut patet hic per exemplum.

Innan ovannämnda i tredje exemplet av bilderna, utfördes en stöt av eleven. Denna stöt försvarade prästen genom att göra ett sköldslag, vilket syns här på bilden.

Hic iterum se resumitur quinta custodia de qua superius dictum est sepius et est notandum quod sacerdos obsedit scolarem obsessione quadam rara et valde bona in exemplum suorum discipulorum, et sciatur, quod si scolaris ducet fixuram que duci consuevit de consuetudine. Sacerdos debet etiam ducere fixuram contra fixuram scolaris, quia sua magis valet intrando cum sinistro pede. Si autem intrare nequiverit, cedat cum dextro pede. Nichillominus non obmittatur quin etiam ipsa fixura perficiatur, si autem scolaris obsedit eum econtrario mediante halpscilt, sacerdos cadet sub gladio et scutum, et tunc superveniunt ea que prius visa sunt in custodia prima. Unde versus: Dum ducitur halpscilt, cade sub gladium quoque scutum.